

Datum
2024-12-03Diarienummer
VN/2024:17

Kommunförvaltningen
Emelie Werling Söderroos
telefon 0304-33 41 90
e-post: emelie.werlingsoderroos@orust.se

Utvärdering av genomfört EU-val 2024

Förslag till beslut

Valnämnden beslutar att:

Lägga informationen till handlingarna

Sammanfattning av ärendet

Förvaltningen har upprättat en utvärdering av genomfört EU-val 2024. Utvärderingen baseras både på en enkätundersökning som skickades ut till alla röstmottagare efter valet (enkäten var frivillig att fylla i) samt på den erfarenhet och feedback som på olika sätt kommit in till valkansliet.

Utvärderingen visar att valet flöt på väl utan att några incidenter uppstod. Överlag var röstmottagarna nöjda med upplägget för valet. Vissa förbättringsåtgärder föreslås inför nästa val, framförallt att annonsera ut öppettider för förtidsröstningarna bättre samt att se över förtidsröstningslokalen i Svanesund.

Utvärderingen går igenom både förberedelser för valet, genomförande av förtidsröstning, genomförande av valdagen samt genomförandet av den preliminära rösträkningen. Delar som ekonomi och statistik är också med i utvärderingen.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse daterad 2024-12-03

Utvärdering av EU-valet 2024

Beslutet skickas till

Administrativa enheten

ORUST KOMMUN
Kommunförvaltningen

2024-12-03

VN/2024:17

Emelie Werling Söderroos
Kommunsekreterare



Orust
kommun

Valet 2024 - en utvärdering



Innehåll

Sammanfattning	3
Förtidsröstning	4
Lokaler	4
Utvärdering av lokalerna	4
Personal	4
Utvärdering av personalen	4
Öppettider	4
Utvärdering av öppettider	4
Material	5
Utvärdering av material	5
Sortering av rösterna inför valdagen	5
Utvärdering av sortering av rösterna inför valdagen	5
Ambulerande röstmottagning	5
Utvärdering av ambulerande röstmottagning	6
EU-val den 9 juni	7
Lokaler/valdistrikt	7
De förändringar som skett sen föregående val var:	7
Utvärdering av lokaler/valdistrikt	7
Reservlokaler	7
Personal och ersättningar	8
Utvärdering av personal och ersättningar	8
Material	8
Utvärdering av material	8
Onsdagsräkningen	9
Utvärdering av onsdagsräkningen	9
Rekrytering/utbildning	9
Utvärdering av rekrytering	9
Externa avtal	9
Utvärdering av externa avtal	9
Valnämnd och valkansli	10
Utvärdering av valnämnd och valkansli	10
Säkerhet och kommunikation	10
Statistik	11



Statistik förtidsröstning	11
Tabell 1 – Antal förtidsröster per lokal samt kostnad för dessa	11
Tabell 2 – Andel förtidsröster som avser annan kommun	11
Tabell 3	12
Ekonomi	13



Sammanfattning

EU-valet i maj- juni 2024 flöt på väl, utan några incidenter eller större problem.

Vi har även denna gång gjort en utvärdering av valet, bland annat i form av en enkät till valförrättarna och röstmottagarna. Flertalet är nöjda med det mesta och ingen pekar på att det uppstått några incidenter eller större problem under valperioden.

Vi påbörjade det förberedande arbetet tidigare än vid förra valet och var väl förberedda när förtidsröstningen satte igång.

Vi hade utsett ett antal röstmottagare som reserver, där flera fick rycka in. Valnämnden hade tagit beslut om att en fast ersättning skulle utgå till alla reserver. Om man fick hoppa in och jobba utgick samma arvode som alla andra fick.

Vi planerade tiderna för förtidsröstning bättre, så att de sammanföll med bibliotekens öppettider samt så att det blev ett bra flöde när rösterna skulle hämtas in till valkansliet.

Vi hade, av olika anledningar, bytt ut ett antal vallokaler.

- På valdagen skedde valet för Morlanda Västra i Ellös skola istället för i Hälleviksstrand, då lokalen i Hälleviksstrand var bokad sen länge.
- De som röstade i valdistriktet Torp gjorde det i Stenshults föreningslokal, istället för Torp församlingshem.
- När det gällde Röra Östra och Röra Västra (Henån) röstade båda valdistrikten i idrottshallen denna gång – tidigare har även matsalen nyttjats till ett av valdistrikten.

Även valdagens förtidsröstning ägde rum i Röras lokaler.

Vi var fler som tog emot valdistriktens röster på natten och därmed gick redovisningen ganska fort.

Förbättringsåtgärder som föreslås till nästa val är:



Bredare annonsering av öppettiderna för förtidsröstning.
Alternativ lokal till förtidsröstningen i Svanesund.



Förtidsröstning

Förtidsröstningen pågick mellan onsdagen den 22 maj och söndagen den 9 juni.

Lokaler

De lokaler som nyttjades för förtidsröstning var:

Henån – kommunhuset

Ellös – biblioteket

Svanesund – Ängås skola

Varekil – biblioteket

Flatön – Flatöns skola

Käringön – gamla hamnkontoret

Mollösund – Änggårdens idrottshall

Gullholmen - Gullholmsgården

Utvärdering av lokalerna

De lokaler som var nya sen förra valet var de i Henån, Svanesund, Käringön och Mollösund.

Att ha förtidsröstningen i kommunhuset i Henån var smidigare på många sätt: tillgängligheten, storleken på lokal och tillgång till att skriva ut dubblett-röstkort innebar en förbättring.

Lokalen i Svanesund hade dålig täckning, både för telefoni och datatrafik.

Samtliga lokaler, utom de på Flatön och Gullholmen, ägs av kommunen och medför ingen hyra.

Personal

28 personer bemannade förtidsröstningslokalerna. Det var alltid 2 personer som bemannade, förutom under den sista veckan då 3 personer bemannade förtidsröstningen i Henån.

Utvärdering av personalen

Inget att anmärka på. Allt fungerade bra.



Öppettider

Öppettiderna varierade beroende på lokal. Antalet timmar som varje lokal hade öppet baserades på hur många som förtidsröstade i respektive lokal i föregående val.

Vi hade anpassat öppettiderna efter öppettiderna på biblioteken. Likaså hade de anpassats för att underlätta hämtning av rösterna i ett flöde.

Utvärdering av öppettider

Öppettiderna varierade mycket, främst eftersom vi var tvungna att anpassa oss till bibliotekens öppettider samt för att valkansliet skulle kunna administrera hämtning av röster på ett smidigt sätt. Dessutom var det lämpligt att de förtidsröstningslokaler som hade öppet ett fåtal gånger hade det på helg- eller kvällstid för att möjliggöra röstning för så många som möjligt.

Dessa varierande öppettider medförde i vissa fall osäkerhet. Eftersom vi dessutom i kommunikation till kommuninvånarna hänvisade till vår hemsida för att få del av den fullständiga informationen om öppettider nådde vi inte alla. Till nästa val måste vi därför sprida information om öppettider för våra förtidsröstningslokaler på ett bättre sätt.

Material

Material till valet beställs tidigt under våren. Leveranser kommer sedan fortlöpande från maj månad.

Under ca 3 månader har vi kunnat förvara material i ett av konferensrummen. Vi har också utrustning på vinden som plockas ned när valet närmar sig. I vissa fall förvaras också utrustning i anslutning till vallokalerna.

Valnämnden tog under 2023 beslut om att det bör finnas en avdelad lokal för valmaterial, i syfte att underlätta administrationen samt för att få en bättre överblick. Fastighetsenheten har tagit fram förslag till utrymme, men har dessvärre ännu inte lyckats genomföra de lokalanpassningar som krävs.



Utvärdering av material

Med hjälp av personal från administrativa enheten har arbetet med att förbereda materialet inför valet flutit på fint och det mesta var klart i god tid inför valperioden. Ska noteras att EU-valet är betydligt mindre än det föregående valet, vilket givetvis underlättade hanteringen.

Sortering av rösterna inför valdagen

Vi sorterade förtidsrösterna fortlöpande allteftersom de kom in under hela förtidsröstningsperioden. Under fredagen innan valet kunde därmed de flesta röster förberedas för överlämning till valdistrikten söndag morgon.

Vi hade planerat så att det enbart inkom förtidsröster från Henån under lördagen. Dessa sorterades söndag morgon och kördes ut till vallokalerna lite senare under dagen.

Med detta tillvägagångssätt hade vi bra koll på hur många röster vi behövde spara till onsdagsräkningen.

Utvärdering av sortering av rösterna inför valdagen

Arbetet med att sortera förtidsrösterna och att köra ut dom till vallokalerna fungerade bra. I något enstaka fall förekom felsortering.

Ambulerande röstmottagning

Fem personer var rekryterade för att sköta den ambulerande röstmottagningen. Valkansliet hjälpte också till med röstmottagning under valdagen.

De som var ambulerande hade inga parallella uppdrag som röstmottagare detta val.



Utvärdering av ambulerande röstmottagning

Ambulerande röstmottagning fungerade väl. Alla som kontaktade kommunen och ville rösta fick det enligt önskemål.

Röstningen på institutionerna (särskilda boenden mm) planerades i god tid och avlöpte även den smärtfritt.



EU-val den 9 juni

Lokaler/valdistrikt

De valdistrikt och vallokaler vi hade var:

Tegneby – Tegneby församlingshem
Röra Östra – Henån skola (idrottshallen)
Röra Västra – Henån skola (idrottshallen)
Stala – Stala bygdegård
Långelanda Centrum – Ängås skola
Långelanda Yttre – Ängås skola
Myckleby – Allmagsgården
Torp – Stenshults föreningslokal
Morlanda Östra – Ellös skola
Morlanda Västra – Ellös skola

De förändringar som skett sen föregående val var:

Valet för Morlanda Västra ägde rum i Ellös skola, istället för i Hälleviksstrand, då lokalen i Hälleviksstrand redan var bokad.

Valet för Torp ägde rum i Stenshults föreningslokal eftersom lokalen i Torp församlingshem var aktuell för försäljning.

Gällande Röra ägde valen för båda valdistrikten rum i idrottshallen – tidigare har även matsalen nyttjats.

Ordförandena för respektive valdistrikt fick själva ansvar att disponera ett antal timmar för att iordningställa lokalerna inför valet.

Utvärdering av lokaler/valdistrikt

Att byta lokalerna för Torp och Röra föll väl ut och de lokalerna kan sannolikt nyttjas även i kommande val. Gällande Morlanda Västra får vi utvärdera närmare vilken lokal som ska nyttjas framöver.



Ansvariga för respektive vallokal skötte iordningställandet inför valdagen på ett ansvarsfullt sätt. Vi behöver dock tydliggöra hur ansvaret ska se ut att återställa lokalerna efter valet, då det förekom oklarheter.

Valkansliet (administrativa enheten) har fått i uppdrag att inför nästa val se över valdistriktens storlek, antalet förtidsröstningslokaler samt vallokaler under valdagen. Detta kommer att påbörjas under hösten 2024.

Reservlokaler

I de fall ett behov av att byta lokal skulle uppstå fanns det en plan kring vilken lokal varje valdistrikt skulle omlokaliseras till. Flera valdistrikt hade samma lokal anvisad, eftersom risken för att flera valdistrikt skulle behöva omlokaliseras samtidigt ansågs vara låg. Anledningar till omlokalisering kan vara bland annat vattenläcka, rökutveckling, strömavbrott eller hot. Ingen reservlokal behövde tas i bruk.

Personal och ersättningar

När vi rekryterade personal var intresset stort, och vi kunde därför inte ge alla uppdrag. Vi strävade efter att ha en mix av rutinerade och nya, äldre och yngre. Vi försökte också i möjligaste mån att schemalägga personal i lokaler nära bostadsadressen.

Några ordföranden var nya i sin roll och skötte detta fint.

Vi hade utsett ett antal reserver, där flera fick hoppa in och jobba.

I Henån fick personalen även hantera förtidsröstningen i idrottshallen.

De mindre valdistrikten hade 6 valförrättare medan de större hade 7. Ordföranden i respektive valdistrikt schemalade själv men hade fått instruktioner från valkansliet kring hur många timmar de hade till förfogande. Detta inkluderade även iordningsställande av lokal, där varje valdistrikt fick 10 timmar till förfogande.

Ersättningen per timma är fastställd sen tidigare och uppräknas enligt prisbasbelopp. Varje röstmottagare redovisade arbetade timmar i tidrapport.



Utvärdering av personal och ersättningar

Det var bra att Valnämnden beslutat om att vi skulle utse reserver i förväg.

Valförrättarna i Henån fick även agera röstmottagare för förtidsröstningen under valdagen. Det fungerade fint när de kommit in i rutinerna. Att hålla förtidsröstningen i samma lokal som ordinarie val gör att det finns en större flexibilitet kring personalen, där personalen kan stärka upp i valdistrikten om behov finns.

Antalet personal var väl dimensionerat. I något enstaka fall har framförts att man någon gång under dagen upplevde att man var för få för att kunna utföra sitt uppdrag på ett professionellt sätt.

Det varierar en aning hur röstmottagarna valt att redovisa sina timmar i tidrapporten vilket gör att det blir svårt för valkansliet att se exakt hur mycket till exempel utbildningar, förtidsröstning mm kostat. Till nästa val kan vi eventuellt utveckla tidrapporten alternativt se över ersättningsmodellen, så att den blir enklare.

Material

Alla vallokaler hade minst 2 valsedelställ med skärmar och valskärmar. Vi har inte fått några rapporter om att det uppstått några längre köer.

I samband med föregående val framfördes önskemål om delad röstlängd i de större valdistrikten, varför ordförandena detta år fick erbjudande om det. Ett av valdistrikten, Stala, valde att ha det så.

Valkansliet hade denna gång förberett packlistor för kansliets del, och motsvarande checklistor för respektive valdistrikt för att säkerställa att allt material skulle finnas på plats under valdagen.



Utvärdering av material

Sedan förra valet hade fler skärmar till valsedelställen införskaffats. Detta bidrog till att det inte blev några köer i lokalerna.

Det fungerade bra med delad röstlängd i Stala.

Packlistor och checklistor säkerställde att alla fick det material de skulle ha. De flesta hämtade sitt material hos valkansliet samtidigt, vilket medförde att det var en aning svårt att kontrollera att alla fick rätt material med sig. Nästa gång kan vi eventuellt styra så att alla inte kommer samma tid.

Onsdagsräkningen

334 röster hanterades under onsdagsräkningen, vilket bidrog till att vi denna gång var klara vid lunchtid med räkningen.

Utvärdering av onsdagsräkningen

Onsdagsräkningen fungerade fint tack vare bättre planering av schemat för och administrationen av förtidsröstningen.

Rekrytering/utbildning

Annonsering skedde november-december 2023. Av annonsen framgick datum för utbildningar.

Ansökan om att jobba med valet (förtidsröstning och/eller valdagen) gjordes via e-tjänst.

Vi fick in cirka 100 ansökningar.

Utbildningar skedde vid 2 tillfällen i maj och juni månad. Dessutom fick ordföranden/vice ordföranden en separat utbildning.

Utvärdering av rekrytering

Rekryteringen fungerade bra. Intresset var större än behovet, vilket innebar att flera inte kunde tilldelas uppdrag. Dock var det ett antal av dem som tilldelades uppdrag som inte bekräftade att de var tillgängliga, som under hand sorterades bort, varför de flesta ändå till sist fick jobba.



Några av de sökande framförde att de var besvikna över att de inte tilldelades uppdrag som röstmottagare i förtidsröstningen, trots intresse. Detta berodde på att det helt enkelt inte fanns tillräckligt med timmar att bemanna.

Röstmottagarna upplevde, med något enstaka undantag, utbildningarna som bra och tydliga.

Eftersom vi såg vissa brister ska vi till nästa gång tydliggöra rutinerna för ordförande/vice ordförande när det gäller överlämning av material till valkansliet.

Externa avtal

Utvärdering av externa avtal

De externa avtal vi hade var:

PostNord – hämtning och lämning av röster fungerade enligt plan.

Vaktbolag – en väktare åkte runt bland vallokalerna på morgonen innan öppning för att säkerställa att allt var i sin ordning. Till nästa val ska vi begära att väktaren meddelar till valkansliet att allt är ok.

Valnämnd och valkansli

Utvärdering av valnämnd och valkansli



Valkansli och valnämnd samarbetade gällande att ta emot redovisningen från valdistrikten på natten. Vi upplevde att detta fungerade väl och att det skyndade på processen.

Det är önskvärt att samtliga ledamöter i Valnämnden deltar i utbildningar inför valet. Erbjudande om detta gick ut inför valet, dessvärre medverkade enbart ordföranden.

Rösterna kördes till Göteborg påföljande måndag och onsdag. Valkansliet bistod med chaufför, som inte hade arbetat under valdagen och -natten.

Säkerhet och kommunikation

I valkansliet ingick även beredskapsstrateg samt kommunikatör.

Beredskapsstrategen genomförde en verksamhetsskyddsanalys inför valet och var även med och informerade om säkerhet på utbildningarna av valförrättare.

Kommunikatören hjälpte till med att kontinuerligt informera om EU-valet i kommunens digitala kanaler samt via Orustkommunikén.



Statistik

Statistik förtidsröstning

42% av samtliga röster som avlagts i Orust kommun har lämnats via förtidsröstningen. Av dessa har 35,5% lämnats i kommunens egna förtidsröstningslokaler.

879 röster som har lämnats i vår kommun avsåg annan kommun.

Tabell 1 – Antal förtidsröster per lokal samt kostnad för dessa

	Totalt antal mottagna förtidsröster	Personalkostnad	Pers.kostn /röst	Pers.kostn /Orust-röst	Pers.kostn /röst annan kommun
Ellös	410	22 524 kr	55 kr	80 kr	176 kr
Mollösund	58	3 754 kr	65 kr	85 kr	268 kr
Gullholmen	89	4 692 kr	53 kr	98 kr	114 kr
Varekil	101	7 508 kr	74 kr	95 kr	341 kr
Flatön	115	3 754 kr	33 kr	46 kr	114 kr
Käringön	63	5 631 kr	89 kr	141 kr	245 kr
Svanesund	430	22 524 kr	52 kr	61 kr	375 kr
Henån	2134	90 095 kr	42 kr	57 kr	161 kr
Totalt	3400	160 482 kr			
Medelvärde			47 kr		

Tabellen visar samtliga avlagda röster i respektive lokal (till egen och annan kommun).

Medelvärde: 47 kr/röst

Tabell 2 – Andel förtidsröster som avser annan kommun

	Totalt antal mottagna förtidsröster	Förtidsröster annan kommun	Andel
Ellös	410	128	31%



Mollösund	58	14	24%
Gullholmen	89	41	46%
Varekil	101	22	22%
Flatön	115	33	29%
Käringön	63	23	37%
Svanesund	430	60	14%
Henån	2134	558	26%
Totalt	3400	879	26%

Tabellen visar att Gullholmen har tagit emot högst andel förtidsröster som avser annan kommun, 46 %, medan Svanesund tagit emot lägst andel förtidsröster till annan kommun, 14 %.

Tabell 3

Det totala valdeltagandet till EU-valet var 56,88%. Detta var en ökning med 0,89% sen föregående EU-val.

Motsvarande siffra för Sverige som helhet var 53,39%.

VALDAGEN	Antal röster	Röstberättigade	Valdeltagande
Långelanda C	702	1399	50,18%
Långelanda Y	535	1131	47,30%
Morlanda V	542	936	57,91%
Morlanda Ö	789	1467	53,78%
Myckleby	639	1080	59,17%
Röra V	505	884	57,13%
Röra Ö	736	1467	50,17%
Stala	891	1726	51,62%
Tegneby	650	1062	61,21%
Torp	770	1319	58,38%
Uppsamlingsdistrikt	334		
	7093	12471	56,88%

Morlanda Västra, som denna gång bytt vallokal från Hälleviksstrand, hade trots lokalbyttet ett något högre valdeltagande denna gång (0,61%). Även Torp, som bytt lokal, hade en rejäl ökning i valdeltagande (+ 6,16%).



Sista raden, uppsamlingsdistrikt, avser de röster som sparades av förtidsrösterna och som räknades i samband med onsdagsräkningen. Valdeltagandet per distrikt blir därför något missvisande.

Tabellen visar att valdeltagandet på Orust var högre än i landet i snitt.

Man kan också konstatera att antal röstberättigade samt röstande i valdistrikt Röra Västra samt Morlanda Västra fortsatt understiger 1000 röstberättigade. Vallagen anger att ett valdistrikt ska omfatta mellan 1000 och 2000 röstberättigade, men om särskilda skäl föreligger får det omfatta färre eller fler. Förvaltningen kommer att arbeta fram ett förslag för förändring av valdistrikten.



Ekonomi

	Redovisning 2024 (EU-val)	Årsbudget
Personalkostnader	575 000 kr	703 000 kr
Lokalhyror	16 000 kr	17 000 kr
Övriga verksamhetskostnader	44 000 kr	64 000 kr
Reklam, annonsering	0	9 000 kr
Köpta tjänster	15 000 kr	
Övrigt	8 000 kr	5 000 kr
	658 000	801 000 kr
Nuvarande utfall	+143 000 kr	

I Övriga verksamhetskostnader ingår diverse materialinköp, flytt av kassaskåp mm.

I Köpta tjänster ingår kostnad för väktare.

EU-val genererar i regel något lägre kostnader än val till riksdag, region och kommun. Inför detta val gjordes dessutom insatser i syfte att hålla nere kostnaderna:

- Vi anpassade öppettiderna i förtidsröstningslokalerna efter hur många röstat i lokalerna i samband med val 2022.
- Vi strävade efter att hålla valen i kommunalt ägda lokaler, för att undvika hyreskostnader.
- Ordförandena i respektive valdistrikt fick tydliga ramar för hur många timmar de kunde fördela mellan sina röstmottagare under valdagen.
- Vi nyttjade ett kassaskåp som fanns i kommunhuset och behövde enbart köpa in tjänst för flytt av kassaskåpet till rätt lokal. Tack vare att röstdeltagandet är lägre i EU-valet räckte det också med ett kassaskåp, vid val till riksdag, region och kommun behöver två skåp finnas.



Inför kommande val till riksdag, region och kommun har det avsatts samma budget (800 tkr) som inför detta val. Med tanke på att valdeltagandet då kommer att vara avsevärt högre, krävs tydliga prioriteringar för att kunna hålla budgeten. Prioriteringarna kan till exempel komma att bestå av neddragning av antalet valdistrikt och öppettider för förtidsröstningen.

Datum
2024-12-03Diarienummer
VN/2024:18

Kommunförvaltningen
Emelie Werling Söderroos
telefon 0304-33 41 90
e-post: emelie.werlingsoderroos@orust.se

Ersättningsmodell för röstmottagare

Förslag till beslut

Valnämnden beslutar att:

Uppdra åt förvaltningen att se över en alternativ modell för ersättning till röstmottagare inför valet 2026.

Sammanfattning av ärendet

Vid de allmänna valen arbetar cirka 80 personer för Orust kommun i både förtidsröstningslokaler och vallokaler. Dessa röstmottagare rekryteras inför valen och är i vanliga fall inte anställda av kommunen. Sedan 2008-03-27 får röstmottagarna ett timarvode som är 3,8 promille/timme av fastställt prisbasbelopp för det aktuella året. För 2024 blev arvudet 218 kr/timme.

Förvaltningen har gjort en enklare omvärldsanalys och uppmärksammat att de flesta av grannkommunerna har frångått timarvode, för att istället fastställa ett fast arvode för arbete på valdagen. Med ett fast arvode skulle vissa arbetsinsatser runt valen förenklas, det skulle både bli enklare att budgetera inför valet samt att betala ut arvode efter valet. Det underlättar också för röstmottagarna, då de inte behöver fylla i tidsrapporter innan de kan få sitt arvode. Däremot ser förvaltningen att de röstmottagare som arbetar i förtidsröstningen fortsatt får timarvodering i grannkommunerna, och detta tycks främst bero på att antalet timmar som varje röstmottagare arbetar varierar mer än på valdagen.

Bedömning

Förvaltningen bedömer att ett fast arvode för röstmottagare som arbetar på valdagen skulle effektivisera och underlätta arbetet för såväl valkansli som för röstmottagare och ser därför att det hade varit lämpligt att ta fram ett nytt förslag till utformning av ersättning till röstmottagare inför valet 2026.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse daterad 2024-12-03

Beslutet skickas till

Administrativa enheten

2024-12-03

VN/2024:18

ORUST KOMMUN
Kommunförvaltningen

Emelie Werling Söderroos
Kommunsekreterare

*Kommunförvaltningen
Emelie Werling Söderroos
telefon 0304-33 41 90
e-post: emelie.werlingsoderroos@orust.se*

Fastställande av sammanträdesplan för valnämnden 2025

Förslag till beslut

Valnämnden beslutar att fastställa följande sammanträdesdatum för 2025:

- 18 februari
- 25 april
- 17 juni
- 16 september
- 18 november

Sammanfattning av ärendet

Valnämnden sammanträder med varierande intervall, beroende på om ett allmänt val ligger nära i tiden eller inte. Under våren 2025 behöver arbetet med att se över valdistrikt inför valet 2026 bli klart och under hösten 2025 kommer arbetet inför riksdag-, region- och kommunfullmäktigevalet 2026 starta.

Valnämnden behöver därför sammanträda med ett jämnt intervall under år 2025. Valkansliet har tillsammans med presidiet tagit fram ett förslag till sammanträdesplan för 2025. Sammanträdena hålls i sammanträdesrum Årholmen och datumen är utvalda för att inte krocka med andra politiska sammanträden. Alla sammanträden planeras starta klockan 13:00.

Vid behov finns det också möjlighet för valnämndens presidium att kalla till ett extra sammanträde under året, eller att ställa in ett sammanträde om det inte finns några ärenden som behöver behandlas vid aktuellt datum.

Valnämnden föreslås sammanträda följande datum:

- 18 februari
- 25 april
- 17 juni
- 16 september
- 18 november

2024-12-03

VN/2024:21

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse daterad 2024-12-03

Beslutet skickas till

Administrativa enheten

ORUST KOMMUN
Kommunförvaltningen

Emelie Werling Söderroos
Kommunsekreterare

Dellista Kommunstyrelsen(2)

Utskrivet: 2024-12-03 13:37
Utskrivet av: Emelie Werling Söderroos

Delegations paragraf	Beskrivning	Datum	Delegat	Darienr
VN Del/2024 § 18	Förordnande av valförrättare enligt delegeringsordning punkt 7	2024-06-11	Ordförande	VN/2024:3
VN Del/2024 § 19	Inköp av valsedelräknare, 4 st a 8500 kr, enligt punkt 15 i delegeringsordning	2024-09-20	Administrativ chef	VN/2024:22
VN Del/2024 § 20	Inköp av skärmar för sittande röstning, 5 st samt inköp av lådor för ambulerande röstning 5 st, enligt delegeringsordning punkt 15	2024-11-27	Administrativ chef	VN/2024:22